
 
 
 
 
 

 1 

  
 

 

 

 

 

Textová část 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zadání veřejné zakázky na dodávky dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

s názvem 

 

Svozová souprava Brozany nad Ohří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                   
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 2 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Obsahují v souladu s § 28 ZZVZ níže uvedené 

 

• Podmínky průběhu zadávacího řízení 

• Podmínky účasti v zadávacím řízení 

• Pravidla pro hodnocení nabídek 

• Další podmínky pro uzavření smlouvy podle § 104 ZZVZ 



 
 
 
 
 

 3 

Zadavatel: Městys Brozany nad Ohří 
 

Název veřejné zakázky: Svozová souprava Brozany nad Ohří 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Typ veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 ZZVZ    
 

Financování veřejné zakázky: ze zdrojů Ústeckého kraje 

  z vlastních zdrojů zadavatele 
                          

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace (CPV): 

   34139200-2 Podvozky s výměnnými nástavbami 

 

Seznam příloh zadávací dokumentace: 
 

1. Krycí list nabídky – závazný vzor 

2. Návrh kupní smlouvy – závazný vzor 

3. Seznam poddodavatelů 

4. Technická specifikace 

5. Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace 

6. Kalkulační list 

7. Prokázání technické kvalifikace 

 

Dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se jedná o 

podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou dle § 53 ZZVZ v zjednodušeném podlimitním 

řízení. 

PREAMBULE 

 

Zadavatel zpracoval Zadávací dokumentaci při dodržení zásad uvedených v § 6 ZZVZ, tj. 

transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího 

řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 ZZVZ. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Účastník 

zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník zadávacího 

řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 

nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím 

podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada může znamenat vyřazení nabídky a 

vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. 

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, 

specifické označení, příp. na obchodní firmu, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu atd., vše ve smyslu § 89 odst. 5 ZZVZ, 



 
 
 
 
 

 4 

tak se dle § 89 odst. 6 ZZVZ má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 

standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník zadávacího řízení 

oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení. 

Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je uveřejněna dálkovým a neomezeným přístupem 24 

hodin denně na profilu zadavatele. 

Zásady odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu veřejné 

zakázky, přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného zacházení, zákazu 

diskriminace a také ve vztahu s Principy 3E (účelnost, hospodárnost, efektivita), které platí s § 6 

odst. 4 ZZVZ souběžně a ve vzájemném vztahu. 

Sociálně odpovědné zadávání: - zadavatel poskytl předvyplněné formuláře s iniciálami zadávacího 

řízení pro minimalizaci administrativní náročnosti při účasti v zadávacím řízení - zadavatel 

stanovuje požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se zadávacího řízení mohl účastnit co 

nejširší okruh dodavatelů. 

Environmentálně odpovědné zadávání: - environmentálně odpovědné zadávání spatřuje zadavatel v 

tom, že při sestavení technických podmínek automobilu, příslušenství a ostatních zařízení bral ohled 

na materiály, které jsou ekologicky šetrné, recyklovatelné a s dlouhou životností s cílem zamezit či 

změnit negativní dopady na životní prostředí. 

Inovace - inovací implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, zadavatel spatřuje v 

tom, že při realizaci budou využívány pracovní postupy vč. příslušných materiálu v souladu s 

platnými zákony ČR a ČSN, ČSN EN a dle závazných a doporučených předpisů a metodik. 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

 

1.  ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY     

a) Předmět veřejné zakázky 

b) Technické podmínky dodávky 

c)  Místo a doba dodání 

d)  Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a)  Kupní smlouva – příloha ZD, jakožto závazný vzor 

b)  Platební podmínky 

c)  Nabídková cena 
 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 a)  Způsob podání nabídky, obsah a forma nabídky 

 b)  Jistota 

 c)  Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace účastníků zadávacího řízení 

 d)  Lhůta pro podání nabídky 
 
 

7. ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 



 
 
 
 
 

 5 

 

9. PAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A PRÁVA ZADAVATELE 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název: Městys Brozany nad Ohří 

Zastoupený: Ing. Václav Bešta – starosta městyse 

Sídlo: Palackého nám. 75, 411 81 Brozany nad Ohří 

IČ: 00263397 

DIČ:  

Kontakt (telefon; e-mail) +420  416 861 268;  mestys@brozanynadohri.cz 

ID datové schránky ciwbuqk 

Profil zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5ae8b2ae-2366-4b9b-8704-6d135dad863b 

 

Kontaktní osoba: 

Pro tuto veřejnou zakázku je určena níže uvedená kontaktní osoba. Komunikace mezi zadavatelem 

a dodavatelem probíhá písemně, a to včetně žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace - 

prostřednictvím elektronického nástroje, na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele, 

případně do datové schránky zadavatele (ciwbuqk). 

 

Kontakt (telefon, e-mail) Ing. Radek Vraný; tel: +420 724 889 415, vrany@eurokomplus.cz 

 

Identifikace osob odlišných od zadavatele, které vypracovaly jednotlivé části zadávací dokumentace 

v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ: 

 

Zadávací a obchodní podmínky Eurokom plus, s.r.o., IČ 246 98172 

 

2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY     

a) Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této zakázky je dodávka automobilového nosiče nástaveb vybaveného hákovým 

nosičem kontejnerů a dále poskytnutí všech souvisejících služeb nezbytných ke splnění veřejné 

zakázky. Strojní komponenty musí tvořit funkční sestavu a musí být vzájemně kompatibilní 

(automobilový nosič nástaveb vybavený hákovým nosičem kontejnerů): 

- automobil – nosič nástaveb pro vybavení nosičem kontejnerů – 1 ks 

- hákový nosič kontejnerů – 1 ks 

 

Bližší specifikace dodávky jsou uvedeny v příloze č. 4 ZD - Technická specifikace. 

Součástí dodávky je i doprava, zaškolení obsluhy. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat nové doposud nepoužité stroje a ostatní zařízení, 

homologované pro provoz na pozemních komunikacích v ČR. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují, 

např. dodací list, atesty použitých materiálů, technický průkaz vozidla, osvědčení o homologaci 

vč. zápisu montáže nástaveb a výstražných majáků do technického průkazu vozidla, licenční 

povolení, certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, 



 
 
 
 
 

 6 

servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené 

platnými právními normami.  Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 

O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném podpisu 

stane nedílnou součástí kupní smlouvy. 

 

Maximální hodnota veřejné zakázky nepřesáhne 4 500 000,- Kč bez DPH. Maximální hodnota 

veřejné zakázky je Zadavatelem stanovena jako absolutní obchodní podmínka – je nejvýše 

přípustná – tj. cena maximální, za celý předmět plnění veřejné zakázky. 

V případě, že nabídková cena nabídnutá účastníkem přesáhne částku 4 500 000,- Kč bez DPH, 

bude nabídka účastníka vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. Důvodem této absolutní 

obchodní podmínky jsou finanční možnosti zadavatele. 

 

b) Technické podmínky dodávky 

Technické podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a jsou uvedeny ve formuláři „Příloha 

č. 4 Zadávací dokumentace – Technické podmínky“. Účastník k vyznačené položce doplní 

„ANO“ v případě že daný parametr nabízené zařízení či produkt splňuje nebo „NE“ v případě 

že daný parametr nesplňuje. V případě, že účastník nebude splňovat veškeré požadavky dané 

technickými podmínkami, je zadavatel oprávněn vyloučit nabídku účastníka z dalšího 

posuzování v zadávacím řízení. 
 

c) Místo a doba dodání veřejné zakázky 

Místem dodávky uvedené v článku 2a) této zadávací dokumentace je: Palackého nám. 75, 411 

81 Brozany nad Ohří.  

Termín plnění: maximálně do 150 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

objednatele k zahájení plnění veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín uzavření kupní smlouvy: prosinec 2024 

Předpokládaný termín písemné výzvy objednatele k zahájení plnění: prosinec 2024 
   

d) Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dodavatele v 

elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky zadavatele 

(ID datové schránky: ciwbuqk), popřípadě emailem na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

administrátora zadávacího řízení (Ing. Radek Vraný) vrany@eurokomplus.cz, a to dle § 98 

ZZVZ. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, uveřejní na 

Profilu zadavatele vč. přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, postupuje podle § 99 ZZVZ 

 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a) Kupní smlouva  

Zadavatel zpracoval návrh kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „ObčZ“) a ten je samostatnou přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Jedná se o 

závazný vzor. Účastníci zadávacího řízení v nabídce předloží jediný doplněný návrh kupní 

smlouvy. Účastník není oprávněn činit změny či doplnění závazného vzoru návrhu kupní 

smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (zejména vlastní 

identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek 

předpokládá – povinně doplňované údaje jsou v textu označeny zeleným polem či textem 

(doplní účastník) ). 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je účastník oprávněn měnit či 

doplnit závazný vzor návrhu kupní smlouvy pouze s ohledem na tuto skutečnost. Obdobně v 



 
 
 
 
 

 7 

případě, že je účastník fyzickou osobou, zohlední tuto skutečnost v relevantních částech 

závazného vzoru návrhu kupní smlouvy. 

V návrhu kupní smlouvy účastník uvede údaje o délce záruční doby, přičemž zadavatel 

požaduje, aby délka záruční doby činila minimálně 24 měsíců pro automobilový nosič 

nástaveb, minimálně 36 měsíců na hákový nosič kontejnerů, přičemž v rámci hákového 

nosiče kontejnerů 60 měsíců na hlavní díly (tj. nosné části, prasknutí či ohnutí ramen rámu, 

hák). Dále zde uvede údaje o délce doby dodání zboží, přičemž zadavatel požaduje, aby 

délka doby dodání činila od písemné výzvy objednatele (zadavatele) maximálně 150 

kalendářních dní. 

Přílohou návrhu kupní smlouvy musí být doložena Příloha č. 6 – Kalkulační list. Všechny 

parametry uvedené v Technické specifikaci musí být účastníkem dodrženy, proto v příloze č. 

2 návrhu kupní smlouvy musí být všechny tyto základní parametry uvedeny. 
 

b) Platební podmínky 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v návrhu kupní smlouvy, který tvoří závazný 

vzor obchodních podmínek a přílohu této zadávací dokumentace. 
 

c) Nabídková cena  

Cena je sjednána podle rozpočtu a žádná strana nemůže žádat o změnu ceny proto, že si 

předmět plnění vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 
 

 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

a) Technické podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a jsou uvedeny ve formuláři 

„Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Technická specifikace“. Účastník ke každé položce 

obsažené v technických podmínkách doplní konkrétní parametry nabízeného stroje nebo 

„ANO“ v případě že daný parametr splňuje nebo „NE“ v případě že daný parametr 

nesplňuje. K této příloze účastník připojí technické nebo katalogové listy nabízených strojů, 

zařízení a vybavení s uvedením obchodního názvu, výrobního označení a fotografie. 

V případě, že účastník nebude splňovat veškeré požadavky dané technickými podmínkami, 

je zadavatel oprávněn vyloučit nabídku účastníka z dalšího posuzování v zadávacím řízení. 

 

b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení při zpracování a předložení nabídky. 
 

c) Zadavatel nepřipouští žádné nabídky na dílčí dodávky/předměty plnění 
 

d) Zadavatel nestanovuje délku zadávací lhůty. 
 

e) Účastník zadávacího řízení předloží nabídku na celé plnění veřejné zakázky a nese veškeré 

náklady spojené s přípravou a předložením nabídky bez ohledu na výsledek zadávacího 

řízení. Žádný z účastníků zadávacího řízení nemá nárok na úhradu nákladů spojených 

s vypracováním a podáním nabídky. 
 

f) Zadavatel nebude akceptovat nabídky, ve kterých účastník zadávacího řízení stanovuje další 

podmínky, které budou v přímém rozporu s podmínkami obsaženými v této zadávací 

dokumentaci, nebo ve kterých účastník zadávacího řízení bude požadovat úhradu nákladů, 

které mu vzniknou v případě, že dojde ke změně obecně závazných právních předpisů. 

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
  

a) Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v případech 

upravených v návrhu kupní smlouvy (viz příloha č. 2 těchto Pokynů). Nabídková cena musí 

zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení účastníci zadávacího řízení 

předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, 

poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika spojená s provozem kupujícího, kursové 



 
 
 
 
 

 8 

vlivy, obecný vývoj cen apod. 

b) Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je neoceněný kalkulační list 

(viz. Příloha č. 6). Zadavatel požaduje, aby účastník při zpracování kalkulačního listu, který 

obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu a členění na jednotlivé části 

dodávky a dodržel obsahovou náplň. 

c) Celková nabídková cena bude uvedena v Kč. Celková nabídková cena bude uvedena v 

členění: nabídková cena celkem bez DPH, DPH 21 % a nabídková cena celkem včetně 

DPH. Bude zahrnovat veškeré náklady včetně dopravy, seznámení obsluhy v místě předání a 

ostatních výdajů účastníka.  

d) Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je předložená Technická 

specifikace (viz Příloha č. 4) a Kalkulační list (viz Příloha č. 6). 

e) Celková nabídková cena v členění dle bodu b) tohoto článku (nabídková cena bez DPH, 

DPH 21%, nabídková cena vč. DPH) bude uvedena v krycím listu nabídky a v návrhu kupní 

smlouvy. 

f) Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky a ve shodné výši v návrhu kupní 

smlouvy v členění tam uvedeném. 

 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) Způsob podání nabídky, obsah a forma nabídky 

Zadavatel přijme POUZE elektronicky podané nabídky. Listinné podání nabídky zadavatel 

NEPŘIPOUŠTÍ. 

 

Elektronické podání nabídky: 

Nabídky je možno podávat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. Pro 

podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 

zadavatele „E-ZAKAZKY“ dostupný na internetové adrese: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5ae8b2ae-2366-4b9b-8704-6d135dad863b 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAKAZKY včetně informací o 

registraci a podání nabídky jsou dostupné na https://www.e-zakazky.cz .  
 

Elektronický nástroj E-ZAKAZKY 

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím elektronického nástroje, 

dostupného na internetové adrese: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5ae8b2ae-2366-4b9b-8704-6d135dad863b 

Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem. 

Zadavatel upozorňuje účastníka, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 

administrátorem systému, jež má 3 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud 

žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který je vložen v 

systému. Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka 

zašifrovaná nesprávným certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v 

průběhu zadávacího řízení k ní nebude přihlížet dle § 28 odst. 2 zákona. 

Nabídka musí být zpracována v jednom, ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v 

ZIP archivu. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAKAZKY včetně informací o 

registraci a podání nabídky jsou dostupné na: 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 
 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 

identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat 

účastníka na základě plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk 

https://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 
 
 
 
 

 9 

mezi účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 

 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, pokud zákon 

nestanoví jinak. 

 

Každý dodavatel může předložit pouze jednu nabídku a současně nesmí být osobou, 

prostřednictvím které jiný účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, resp. část 

způsobilosti či kvalifikace. Porušení tohoto ustanovení je důvodem k vyřazení nabídek 

podaných tímto dodavatelem.  

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části veřejné 

zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační 

údaje každého poddodavatele. Podíl každého poddodavatele bude definován věcně a dále 

procentuálním podílem na plnění celé VZ. 

  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna do samostatných oddílů, 

označených shodně s následujícími pokyny: 

• Krycí list nabídky (Účastník vyplní přílohu č. 1 těchto Pokynů pro zpracování 

nabídky) 

• Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace  

• Doplněný návrh kupní smlouvy.  

• Vyplněný Kalkulační list  

• Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů nebo čestné prohlášení účastníka 

zadávacího řízení, o tom, že nehodlá využít poddodavatelů 

• Ostatní doklady a dokumenty 
 

b) Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu§ 41 ZZVZ. 
 

c) Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Veškeré doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci účastníka zadávacího řízení budou 

v nabídce doloženy v kopiích, pokud zadavatel nestanovil v této zadávací dokumentaci jinak 

– týká se celé kapitoly č. 7 – Způsobilost a kvalifikace účastníků zadávacího řízení této ZD.  
 

d) Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Výzvě k podání nabídek uveřejněné na profilu 

zadavatele (v této zadávací dokumentaci uvedena není). 
 

e) Technické parametry 

Technické parametry nejsou předmětem hodnocení. Účastník doplní údaje o technických 

parametrech do formuláře Obchodní a technické podmínky viz. Příloha č. 8 zadávací 

dokumentace. 

Účastník není oprávněn podmínit navržené technické parametry žádnou další podmínkou. 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly technické listy či katalogové listy 

významných dodávaných produktů, ze kterých budou zřejmé technické a výkonové 

parametry: automobilový nosič nástaveb, hákový nosič kontejnerů, přenosné dálkové 

radiové ovládání nástavby.  

 

7. ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace níže 

uvedeným způsobem:  

   



 
 
 
 
 

 10 

7.1. Základní způsobilost 

 

Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat splnění základní způsobilosti podle   

§ 74 ZZVZ v níže uvedeném rozsahu: 

 

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ nesplňuje dodavatel, který/jehož: 

 

• byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

• je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele 

 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů 

pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

 

7.2. Profesní způsobilost 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 

ZZVZ předložením:  

• výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), a 

• dokladu o oprávnění k podnikání prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj.  

o Výroba strojů a zařízení, nebo 

o Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií, nebo 

o Velkoobchod a maloobchod, nebo 

o Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 



 
 
 
 
 

 11 

7.3. Ekonomická kvalifikace 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

7.4. Technická kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu § 79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Účastníci zadávacího řízení prokážou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

předložením seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a identifikaci objednatele. 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

a) nejméně tři dodávky spočívající v dodávce automobilového nosiče nástaveb vybaveného 

hákovým nosičem kontejnerů ve finančním rozsahu min. 1,8 mil. Kč bez DPH pro každou 

jednu dodávku. 

a dále 

b) nejméně jedna dodávka spočívající v dodávce hákového nosiče kontejnerů v úpravě ADR 

AT s minimální kapacitou zdvihu 14 000 kg. 

a dále 

c) nejméně jedna dodávka spočívající v dodávce hákového nosiče kontejnerů vybaveného 

přenosným dálkovým ovládáním nástavby 

a dále 

d) nejméně jedna dodávka spočívající v dodávce hákového nosiče kontejnerů vybaveného 

přídavným vedením hydrauliky pro pohon aktivních kontejnerů 

a dále 

e) nejméně jedna dodávka spočívající v dodávce hákového nosiče kontejnerů vybaveného 

necertifikovaným vážním systémem kontejnerů s odchylkou max. 5% 

a dále 

f) nejméně jedna dodávka spočívající v dodávce hákového nosiče kontejnerů vybaveného 

hydraulickým čerpadlem o výkonu min. 60 lt/min a min. 350 bar. 

 

Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 

Účastník zadávacího řízení předloží seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem 

za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení ve formě čestného prohlášení. 

Účastník zadávacího řízení v seznamu významných dodávek uvede minimálně název zakázky a 

cenu zakázky bez DPH, adresu zadavatele vč. kontaktní osoby, datum dodání a typ dodávaného 

vybavení. 

Zadavatel umožní prokázat a splnit požadavky na technickou kvalifikaci jednou referenční 

dodávkou pro více bodů požadavků technické kvalifikace ( např.  ad b) a ad c) ). 

 

7.5. Forma dokladů 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením 

smlouvy zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů, pokud je již 

nemá k dispozici. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 



 
 
 
 
 

 12 

7.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů splnění základní a profesní způsobilosti 

v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

 

7.7. Systém certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadávacího řízení zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ, prokáže kvalifikace v rozsahu uvedenému 

v certifikátu. 

 

V případě společné nabídky účastníka zadávacího řízení a několika poddodavatelů musí být 

splnění prokázání kvalifikace plně v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, pakliže není 

v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

 

7.8. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Další profesní způsobilost a 

případně kvalifikaci prokazují dodavatelé a jiné osoby společně. 

 

Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím /jiné osoby (§ 83 ZZVZ), který za 

dodavatele prokázal určitou část kvalifikace, předloží dodavatel zadavateli doklady v souladu s 

§ 83 ZZVZ. 

 

7.9. Doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit předložením požadovaných dokladů čestným prohlášením 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ si zadavatel vymiňuje možnost v průběhu zadávacího řízení 

vyžádat po dodavatelích originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

Před uzavřením smlouvy bude zadavatel postupovat dle § 53 odst. 6 ZZVZ s tím, že zadavatel 

§ 122 ZZVZ použije obdobně V případě nedoložení vyžádaných dokladů zadavatel vybraného 

dodavatele podle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídky budou otevírány v souladu s § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k elektronickému podání nabídek proběhne otevírání nabídek bez přítomnosti 

zástupců účastníků zadávacího řízení. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí 

zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel, případně jím ustanovené osoby oprávněné k 

otevírání nabídek, zkontroluje při otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené 

lhůtě, a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A PRÁVA ZADAVATELE: 
 

Účastník bere na vědomí, že je seznámen s tím, že projekt bude spolufinancován z rozpočtu 

Ústeckého kraje prostřednictvím „Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v 

Ústeckém kraji na období 2017 - 2025“ („OH ÚK“) (název projektu: „Automobilový nosič 



 
 
 
 
 

 13 

kontejnerů“). V případě, že zadavateli na akci nebude podpora poskytnuta a nebudou přiděleny 

finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace celého projektu, případně budou 

tyto náklady označeny za nezpůsobilé, má zadavatel právo zrušit zadávací řízení, popř. 

jednostranně odstoupit od smlouvy zcela nebo zčásti.  

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s 

projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Z důvodu 

získání dotace ze zdrojů Ústeckého kraje na realizaci výše uvedeného projektu a z toho 

vyplývající možné kontroly příslušných orgánů se poskytovatel zavazuje pověřeným osobám: 

• umožnit kontrolu 

• vytvořit podmínky k provedení kontroly, 

• poskytnout jim pro provádění kontroly součinnost, 

• poskytnout veškeré dokumenty a informace týkající se této akce potřebné k ověření 

plnění rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů tito dodavatelé v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky, resp. zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 

majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 

majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

 

Zadavatel v souladu s § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ si dále vyhrazuje právo požádat vybraného 

dodavatele o předvedení zařízení pro kontrolu uváděných tech. parametrů před podpisem 

smlouvy. Tohoto práva zadavatel nemusí využít. V případě, že se zadavatel rozhodne vyzvat 

vybraného dodavatele k předvedení funkčnosti zařízení, učiní tak z důvodu ujištění, že 

nabízený systém kvalitativně odpovídá, resp. splňuje požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci. 

 

Bližší podmínky součinnosti vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy dle § 104 

písm. e) ZZVZ 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že jako součást tzv. 5. sankčního balíčku 

bylo na úrovni Evropské unie přijato nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. V článku 5k odst. 1 tohoto nařízení jsou vymezeny 

zákazy ve vztahu k zadávání veřejných zakázek a k smlouvám uzavřeným na veřejné zakázky, 

které jsou definovány následovně: 

„Článek 5k 

1. 

Zakazuje se zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající 

do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 

písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 

písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až 

i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 

2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu 

či orgánu se sídlem v Rusku, 



 
 
 
 
 

 14 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 

společně s nimi.“ 

 

Nařízení bylo přijato s okamžitou účinností. 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na výše uvedený zákaz účasti výše 

definovaných subjektů ve veřejných zakázkách, resp. na zákaz uzavřít smlouvu na plnění 

veřejné zakázky s výše definovanými subjekty. Zadavatel je povinen na nařízený zákaz 

reagovat, a tedy upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že splnění výše uvedených podmínek 

bude zadavatel v průběhu zadávacího řízení zkoumat u vybraného dodavatele, a to nejpozději 

před podpisem smlouvy. Zadavatel stanoví v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ (Bližší podmínky 

součinnosti před uzavřením smlouvy) povinnost vybraného dodavatele poskytnout zadavateli 

potřebnou součinnost v případě, že zadavatel bude mít pochybnosti či podezření, že vybraný 

dodavatel je výše definovaným subjektem se zákazem zadání či plnění veřejných zakázek. 

Vybraný dodavatel je v takovém případě povinen na výzvu či žádost zadavatele ve stanovené 

lhůtě poskytnout relevantní doklady a další případně vyžadovanou součinnost či vysvětlení k 

prokázání, že se na vybraného dodavatele nevztahuje uvedený zákaz zadání či plnění veřejných 

zakázek, a to v rámci povinnosti vybraného dodavatele k součinnosti pro uzavření smlouvy. 

Vybraný dodavatel, který neposkytne ve stanovené lhůtě zadavateli řádnou součinnost či 

relevantní doklady či vysvětlení k objasnění, že se na vybraného dodavatele nevztahuje výše 

uvedený zákaz, bude ze zadávacího řízení vyloučen na základě přímo použitelného nařízení 

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že kromě výše uvedeného postupu je zadavatel povinen aplikovat 

tzv. individuální finanční sankce proti sankcionovaným osobám, které jsou uveřejňovány na 

webových stránkách Finančního analytického úřadu. 

Uveřejnění rozhodnutí o vyloučení účastníka, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

1. V souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ oznámení o vyloučení účastníka zadavatel uveřejní na svém 

profilu zadavatele. Okamžikem uveřejnění oznámení se toto považuje za doručené všem 

účastníkům zadávacího řízení. 

2. V souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ oznámení o výběru dodavatele zadavatel uveřejní na svém 

profilu zadavatele. Okamžikem uveřejnění oznámení se toto považuje za doručené všem 

účastníkům zadávacího řízení. 


		2024-11-08T07:29:36+0100
	Václav Bešta




